
 

1 

2/2023 
 

www.gtmskola.cz 

Newsletter Základní školy 
německo-českého porozumění 

Strana  

2 .......................... Plán práce na únor 

3 .......................... Informace pro rodiče 

4 .......................... Tříkrálová sbírka 

 

5 - 12................... Jazykové akce v lednu 

13 - 21 ................. Třídní akce v lednu 

22 - 29 ............... Lednové akce školní družiny 

Obsah 

Vážení rodiče, milé děti. 

V dnešním newsletteru najdete informace o akcích, které na naší škole proběhly během ledna, 
a plán práce na únor 2023. Přejeme vám pěkné pololetní prázdniny v pátek 3.2. a následný týden 

jarních prázdnin od 6. - 10.2. Ve škole se opět sejdeme v pondělí 13.2. 

Tříkrálová sbírka pro Klokánek 



 

2 

Plán práce na únor 
 www.gtmskola.cz 

3.2.  Pololetní prázdniny 

6. - 10.2.  Jarní prázdniny 

14.2.  Orff - 4A + 4B 

15.2.  Přehazovaná II. mix (ZŠ Mazurská) 

17.2.  Karneval na ledě Ládví - celá škola 

20.2.  Karneval ve škole - PT 

20.2. 18.00 Správní rada škol - online 

21.2. 8.30 Muzeum Plasy - 3AB, návrat v 16.00 

21.2. 8.30 Den otevřených dveří od 8.30 - 11.00 

 11.00 Informační schůzka pro zájemce od 11.00 - 11.45  

22.2.  Ptáci na krmítku - 2AB  

24.2.  Online Day  2AB, 3AB, 4AB 

27.2.  Orff - 5A + 5B 

 Datum Čas Akce 

Výtvarné práce třídy 1.A 



 

3 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Informace 

Den otevřených dveří 

Srdečně vás zveme na Den otevřených dveří, který se koná v úterý 21. února od 8.30 do 11.00. Poté 
následuje informační schůzka pro zájemce od 11.00 do 11.45. 

Setkání učitelů 

Setkání učitelů se tento měsíc konalo na kluzišti v Karlíně. S večerním bruslením a svařákem :-) 



 

4 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Tříkrálová sbírka 

S Tříkrálovou sbírkou nám letos 
pomohly třídy 1ab + 3ab. Symbo-
lický šek jsme dětem a paní ředi-
telce z Klokánku předali při ma-
lém hudebním setkání v hale ško-
ly. Vystoupil školní orchestr i dět-
ský sbor a nakonec zpívali úplně 
všichni :-) 



 

5 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Frage - Antworten Spiel 
- Lesenlernen mit Spaß  

Výuka němčiny - 1.AB blau 

Výuka němčiny - 3.AB blau 

Indianer Geheimschriften - 
Gemeinsam an einem Plakat  



 

6 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Výuka němčiny - 2.A 

Učíme se správné členy 
podstatných jmen :-) 

Výuka němčiny - 3.B 

Comic „Was möchtest du heute Nachmittag 
machen? Welche Fächer hast du am 
Mittwoch? Was ist dein Lieblingsfach? 



 

7 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Výuka angličtiny - 5.B 

Der 5B sind die Comics im Englisch-
unterricht sehr gelungen.  

Diese Woche können es die Kinder der 
5A und 5B, die nicht im Skilager sind, 
locker nehmen.  

5.AB ve škole 



 

8 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - PT 

Regen, Schnee, Dampf, Eis - das alles is Wasser. 
Déšť, sníh, pára, led - to vše je voda. 

Jazykový den - 1.B 

Při lednovém jazykovém dnu jsme se učili určovat části 
těla, dokonce jsme se navzájem obkreslovali na papír.  



 

9 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - 1.A 

Téma jazykového dne „Moje tělo“ jsme propojili s geometrií 
a matematikou. Na závěr jsme dali tělocvik v němčině :-) 



 

10 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - 2.A 

První jazykový den v roce 2023 byl opět ve znamení pohádek. Tentokrát jsme četli pohádku 
„Bremer Stadtmusikanten“, nejprve česky, poté německy. Shlédli jsme také německé video, 
nacvičili si četbu rolí a lepili pyramidu ze zvířátek podle německého diktátu. 



 

11 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - 2.B 

První jazykový den v roce 2023 byl ve znamení němčiny a eura. Děti si nastříhaly ukázkové papí-
rové peníze a učily se počítat v eurech. Zvládli jsme sčítání také v centech, děti tak pochopily 
princip desetinných čísel. Těšíme se na nakupování na příštím výletě do Německa!  

Jazykový den - 5.A 

Am Sprachtag war die 5.A sehr kreativ. Selbst erschaffene 
Kunstwerke aus Ton sehen wirklich toll aus.  



 

12 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Jazykový den - 4.A 

Během jazykového dne 11. ledna jsme si o změnách klimatu a o tom, co proti tomu můžeme dělat. Podí-
vali jsme se na krátké video v němčině a naučili se základní slovíčka k tomuto tématu. Potom jsme ve 
skupinkách vypracovali krátké referáty a německy je přednesli před celou třídou. Řekli jsme si, že se 
budeme snažit šetřit energií, vytvářet méně odpadu a méně cestovat autem a letadlem.  

Jazykový den - 4.B 

Děti ze 4.B si vyzkoušely práci výzkumníků. Úkolem každé skupinky bylo přeložit do němčiny vylosovanou otázku i 
odpovědi, stanovit hypotézu, zjistit informace od ostatních dětí a ty pak zpracovat do tabulky a grafu. Nakonec 
děti zhodnotily, zda se hypotéza potvrdila nebo ne. Děti si aktivity užily, nejvíce je bavilo vytváření grafů na PC.   



 

13 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Kroužek - děti na startu 

Děti z kroužku „Děti na startu“ se 
v lednu zúčastnily pod vedením paní 
učitelky Machové závodu „Česko se 
hýbe“. Vystoupily se svou skladbou 
„Mravenci“, a přestože to pro ně bylo 
vůbec první veřejné vystoupení, krásně 
to zvládly a zaslouženě si odvezly zlaté 
medaile. Dětem moc gratulujeme a dě-
kujeme za krásnou reprezentaci školy.  

I děti z 1. a 2. tříd kroužek moc baví. 
Děti získávají všeobecnou sportovní 
průpravu, která je v mladším školním 
věku velmi důležitá.   



 

14 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Cestovatel Šmudlíček - PT 

Naši plyšoví cestovatelé vyrazili do rodin, kde 
s dětmi zažívají spoustu dobrodružství. Děti pak 
přinesou fotky a vypráví, co se Šmudlíčkem zažily. 
Učí se tak nenásilně prezentovat před kolektivem. 

V přípravné třídě se učíme převážně hrou a prožitkem, často 
experimentujeme. V lednu jsme se prakticky seznámili s různými 
formami vody a také jsme si ukázali, jak v přírodě vzniká déšť.  



 

15 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Leden v 1.A 

Děti ze třídy 1.A skládaly a modelovaly písmenka, vytvářely 
zimní obrázky a v tělocviku skákaly na vysoké žíněnky.  



 

16 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Čarující Mozart - 2.AB 

V den narození slavného hudebního skladatele W.A.Mozarta šly třídy 2.A a 2.B společně na koncert Čarující 
Mozart do KD Ládví. Krásná hudba se dětem moc líbila, jednotlivé ukázky z Mozartova díla byly propojeny pří-
během o tom, jak se potkal Papagena s Papagenou.  



 

17 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Bruslení - 2.B 

Dnešní společné bruslení na kluzišti Ládví se velmi vydařilo. 
Potěšil nás kvalitní led, krásné počasí a výkony nás všech.   

Hudební aktivity s Ondrou jsou vždy prima. Pokaždé si zkusí-
me něco nového a to, co již umíme, si znovu zopakujeme :-)  

Hudba s Ondrou - 2.B 



 

18 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Chemdivadlo - 3.AB 

Leden měli třeťáci nabitý událostmi. Kromě školních povinností zvládli program, ve kterém si užili hru Mi-
necraft bez počítače a procvičili si postřeh. V divadle Minor se v představení Demokracie dozvěděli, jak pro-
bíhají volby, a sami také volili jednu ze stran Cvičit, Učit, Tančit, Neřešit, Hrát si a Dožít. Neméně zajímavé 
bylo i chemické divadlo v Ústavu fyzikální chemie J. Heyrovského. Hrát si na molekuly, pracovat s kádinkou, 
střičkou nebo pipetou a pronikat tak do tajů chemie a fyziky všechny moc bavilo.  



 

19 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Leden ve 4.A 

V lednu jsme navštívili 
v Divadle Minor hru Bratři 
naděje o čtyřech bratrech 
Kopeckých, slavných českých 
loutkářích a také legionářích. 
Hra nás svým příběhem i 
provedením nadchla. Také 
jsme si poslechli krásný kon-
cert PKF s díly W. A. Mozar-
ta. Ve škole jsme stihli při-
pravit a přednést zajímavé 
referáty v hodinách přírodo-
vědy, kterými se učíme na-
vzájem, v hodinách slohu 
jsme napsali další příběhy a 
také samozřejmě malovali. A 
ještě něco: přibyl nám nový 
žák: jmenuje se Jerry.  Je to 
malá, roztomilá bílá myška. 
Máme ji moc rádi.  



 

20 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Kultura - 4.B 

V průběhu ledna jsme se vypravili za kulturou. Navštívili jsme představení Bratři 
naděje v divadle Minor. Moc se nám líbilo :-). O týden později jsme se zúčastnili 
představení s nádhernou hudbou Čarující Mozart.  



 

21 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Hory - 5.AB 

Týden plný sněhu, lyží, běžek a parádního mrazivého počasí. 
Poslední lyžák se základkou si páťáci užili na boudě Svornost. 



 

22 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - Mravenečci 

Mravenečci rádi vyrábí a tvoří. Ať už z dřevěných kostek, kdy budují různé 
věže, domy či garáže, nebo také mají radost ze svých výrobků, které bě-
hem odpoledne společně vytvoříme a následně si s nimi vyzdobíme třídu.  



 

23 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 1.A 

V lednu jsme získávali nové vědomosti pomocí kvízů, jelikož byl leden měsícem k odemykání nevšedních 
vědomostí. Také jsme vyrobili plakát k tříkrálové sbírce, hráli si se sněhem a vyráběli různé výrobky.   



 

24 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 1.B 

V lednu jsme v družině vyráběli tučňáky, zimní čepici, 
zasněžené stromy, sněhuláky, hrneček a mnoho dalších 
výrobků. Holčičkám jsem pletla copánky, všichni jsme 
si zahráli hru Bum s míčem a také hru se židlemi.  



 

25 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 2.A 

Venku jsme si zatím moc sněhu neužili, tak jsme 
si alespoň třídu vyzdobili velkou zimní koláží za-
sněžené krajiny a města. Soutěžili jsme, tréno-
vali postřeh a hlavně se dobře bavili. 



 

26 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 2.B 

2.B v lednu využila, bohužel, jen jeden den sněhových 
radovánek, a tak pokračovala v zimním tvoření.   



 

27 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 3.A 

V lednu jsme tvořili společnou 
koláž na rok 2023, u toho jsme 
hodně diskutovali o důležitých 
hodnotách, o přáních, o volbě 
prezidenta a o neshodách ve 
třídě. Společně jsme zpívali 
novoroční koledy Fanfrnoch a 
My tři králové. Také jsme vy-
ráběli andílky macramé do Tří-
králové sbírky pro Klokánek, 
protože o ně byl velký zájem. 
Na konci ledna jsme se snažili 
naladit na druhou vlnu zimy a 
malovali jsme obrázky a tvořili 
koláže se zimní tématikou.  



 

28 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 3.B 

Máme tu nový rok a první měsíc nám opravdu rychle utekl. Sdělovali jsme si 
zážitky z prázdnin, zahráli jsme si několik společenských her a vytvářeli vý-
zdobu družiny. Tentokrát jsme se zapojili všichni a moc se nám to povedlo.  



 

29 

ZŠ německo-českého porozumění 
 www.gtmskola.cz 

Družina - 4.AB 

Na výzdobu družiny vyráběly děti z papírových otisků svých rukou koláže se sněhuláky, 
patřičně k ročnímu období zimy. Pro zkrášlení budovy také zalévaly květiny po celé škole.  


